

SARL 44 ATLANTIC MOVERS

Exercice clos au 31 décembre 2024

copie certifiée conforme à l'original le 30 mai
2025 par Benoit BRILLON, Gérant



COMPTES ANNUELS

orcom

Expertise Comptable Audit & Conseil

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **SARL 44 ATLANTIC MOVERS** relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 1 833 121 euros

Chiffre d'affaires : 3 365 400 euros

Résultat net comptable : 290 045 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à ORLEANS
Le 14 Mars 2025

T. VATINEL
Expert-comptable

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires	1 547	1 547		
	Fonds commercial (1)	15 245		15 245	15 245
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	9 414	9 414		
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	33 649	32 403	1 246	1 893
	Autres immobilisations corporelles	336 476	277 382	59 095	42 677
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	1		1	1
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	30 029		30 029	27 543
TOTAL (II)		426 361	320 745	105 616	87 358
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements	10 091		10 091	27 267
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	1 161		1 161	2 543
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	406 804	11 649	395 155	327 105
	Autres créances	1 284 240		1 284 240	1 309 782
	Capital souscrit appelé, non versé				
COMPTES DE REGULARISATION	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	36 858		36 858	111 995
	Charges constatées d'avance				920
	TOTAL (III)	1 739 153	11 649	1 727 504	1 779 612
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		2 165 515	332 394	1 833 121	1 866 970

(1) dont droit au bail
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an
(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	100 000	100 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	3 560	3 560
	Ecarts de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	10 000	10 000
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	391 469	386 084
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	290 045	185 385
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total des capitaux propres		795 073	685 029
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total des autres fonds propres			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total des provisions			
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	13 107	34 474
	Emprunts et dettes financières divers (3)	47 869	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	105 328	105 728
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	511 938	723 416
	Dettes fiscales et sociales	355 243	300 394
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	4 562	17 929
	Produits constatés d'avance (1)		
Total des dettes		1 038 047	1 181 942
	Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF		1 833 121	1 866 970
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		290 044,52	185 384,94
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		932 719	1 076 214
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		13 107	34 474
(3) Dont emprunts participatifs			

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2024 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2016-07 du 4 novembre 2016 modifiant le règlement n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général (PCG) homologué par arrêté du 26 décembre 2016 et à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 833 121** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **3 446 528** euros et un total **charges** de **3 156 483** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **290 045** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, ne sont pas rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux

Règles et Méthodes Comptables

coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Concessions, logiciels et brevets : 1 an
- * Agencements des constructions : 7 à 10 ans
- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 5 à 10 ans
- * Matériel de transport : 2 à 4 ans
- * Matériel de bureau : 3 à 4 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 3 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Fonds commercial

Dans le cadre de l'application du règlement ANC n°2015-06, l'entreprise considère que l'usage de son fonds commercial n'est pas limité dans le temps. Un test de dépréciation est effectué en comparant la valeur nette comptable du fonds commercial à sa valeur vénale ou à la valeur d'usage. La valeur vénale est déterminée suivant des critères de rentabilité économique, d'usages dans la profession. Une provision pour dépréciation est comptabilisée le cas échéant.

Stocks

Les stocks correspondent principalement aux emballages (cartons, rouleaux à bulles, couvertures, etc...).

Les stocks sont évalués suivant la méthode du "dernier prix d'achat connu".

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est prise en compte lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Règles et Méthodes Comptables

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Engagement de retraite

La convention collective de l'entreprise prévoit des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé un accord particulier.

Les engagements correspondants font l'objet d'une mention intégrale dans la présente annexe.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	16 792					16 792
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	16 792					16 792
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement	9 414					9 414
	Instal technique, matériel outillage industriels	33 649					33 649
	Instal., agencement, aménagement divers	113 173		29 200			142 373
	Matériel de transport	159 947	1 850	20 031			181 828
	Matériel de bureau, mobilier	12 276					12 276
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	328 458	1 850	49 231			379 539
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	1					1
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	27 543		2 487			30 029
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	27 544		2 487			30 030
TOTAL		372 793	1 850	51 718			426 361

Fonds Commercial

	31/12/2024	Observations
Achetés avec protection juridique Eléments acquis du fonds de commerce Fonds commerciaux réévalués Fonds commerciaux reçus en apport	15 245	
TOTAL	15 245	

Le fonds commercial concerne un fonds commercial de transport et déménagement exploité à Saint Herblain pour un montant de 15 244.90€.

La société a procédé à un test d'évaluation de son fonds de commerce. Ce test a été réalisé selon un multiple du résultat d'exploitation. La société ne comptabilise pas de dépréciation de son fonds de commerce.

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles	1 547			1 547
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 547			1 547
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement	9 414			9 414
	Instal technique, matériel outillage industriels	31 756	646		32 403
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	94 947	12 287		107 234
	Matériel de transport	135 496	24 227	1 850	157 873
	Matériel de bureau, mobilier	12 275			12 275
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		283 888	37 160	1 850	319 198
TOTAL		285 435	37 160	1 850	320 745

	Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						
	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
sur sol d'autrui							
instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Créances et Dettes

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	30 029		30 029
	Clients douteux ou litigieux	13 973	13 973	
	Autres créances clients	392 831	392 831	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	38 296	38 296	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	605	605	
	Impôts sur les bénéfices	1 537	1 537	
	Taxes sur la valeur ajoutée	85 057	85 057	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	84	84	
	Groupe et associés (2)	1 158 660	1 158 660	
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avances			
	TOTAL DES CREANCES	1 721 073	1 691 044	30 029
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)	13 107	13 107		
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)				
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	511 938	511 938		
	Personnel et comptes rattachés	209 562	209 562		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	50 575	50 575		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	93 368	93 368		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	1 739	1 739		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	47 869	47 869		
	Autres dettes	4 562	4 562		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	932 719	932 719		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Capital social

		31/12/2024	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		5 000,00	20,0000	100 000,00
	Emises pendant l'exercice				
	Remboursées pendant l'exercice				
	Du capital social fin d'exercice		5 000,00	20,0000	100 000,00

Variations des Capitaux Propres

	Capitaux propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1 ¹	Apports avec effet rétroactif	Variations en cours d'exercice ²	Capitaux propres clôture 31/12/2024
Capital social	100 000				100 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	3 560				3 560
Ecart de réévaluation					
Réserve légale	10 000				10 000
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves réglementées					
Autres réserves	386 084	5 385			391 469
Report à nouveau					
Résultat de l'exercice	185 385	(185 385)		290 045	290 045
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	685 029	(180 000)		290 045	795 073

Date de l'assemblée générale 30/05/2024

Dividendes attribués 180 000

¹dont dividende provenant du résultat n-1 180 000

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après affectation du résultat n-1 505 029

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports avec effet rétroactif 505 029

²Dont variation dues à des modifications de structure au cours de l'exercice

Variation des capitaux propres au cours de l'exercice hors opérations de structure 110 045

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients	17 465		5 816	11 649
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	17 465		5 816	11 649
TOTAL GENERAL		17 465		5 816	11 649
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles				5 816	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Produits à recevoir

		31/12/2024
Total des Produits à recevoir		17 697
Autres créances clients		8 916
Facture a etablr	8 916	
Clients - factures a etablr g		
Autres créances		8 781
Org soc charges a payer	605	
Etat - charges provisionnees -	84	
Ass interets courus	8 092	

Charges à payer

		31/12/2024
Total des Charges à payer		452 967
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		289 902
Fac non parv-fournisseur	17 531	
Facture non parvenues groupe	272 371	
Dettes fiscales et sociales		163 064
Prov congés payés	70 521	
Prov participation sal	70 928	
Pers primes à verser	5 925	
Provision chg sociale	13 352	
Provisions - charges sur p	1 158	
Etat charges provision	400	
Etat - charges provisionnées -	780	

Produits et Charges exceptionnels

		31/12/2024
Total des produits exceptionnels		583
Produits exceptionnels sur opérations en capital		583
Produits des cessions eac exo	583	
Total des charges exceptionnelles		24 353
Charges exceptionnelles sur opération de gestion		24 353
Penalites amendes penale	1 930	
Aut chg excep s oper ges	22 423	
Résultat exceptionnel		(23 770)

Effectif moyen

		31/12/2024	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures		2	
	Professions intermédiaires		3	
	Employés		4	
	Ouvriers		24	
	TOTAL		33	

44 ATLANTIC MOVERS
Société à responsabilité limitée à associé unique
au capital de 100 000 euros
Siège social : 7 RUE DU REMOULEUR
44800 SAINT-HERBLAIN
384 264 420 RCS NANTES

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE
DU 30 MAI 2025

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

DEUXIEME DÉCISION

L'Associé Unique approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 DECEMBRE 2024 s'élevant à 289 934,52 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	289 934,52 euros
A titre de dividende global à l'Associé Unique Soit 57,00 euros par part	285 000,00 euros
Le solde	4 934,52 euros

En totalité au compte « **autres réserves** » qui s'élève ainsi à 396 403,33 euros.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 DECEMBRE 2024 non éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 285 000 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Ce dividende sera mis en paiement le 30 mai 2025.

Conformément à la loi, l'Associé Unique prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

- Exercice clos le 31 décembre 2021 :

330 000,00 euros, soit 66,00 euros par titre
dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 330 000,00 euros

- Exercice clos le 31 décembre 2022 :

280 000,00 euros, soit 56,00 euros par titre
dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 280 000,00 euros

- Exercice clos le 31 décembre 2023 :

180 000,00 euros, soit 36,00 euros par titre
dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 180 000,00 euros

Certifié conforme
La Gérance

